
Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Doprava Ústeckého kraje č. 7/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 25. 1. 2024

Platnost do 14. 12. 2024 
www.dopravauk.cz

2024

Letní kometa, 
Regionalexpress
a Vánoční kometa
Litoměřice / Ústí nad Labem 
– Drážďany

RE20
Dresden - Ústí nad Labem - Litoměřice město

Zóna Zastávka PRACOVNÍ 
DNY

SOBOTA + NEDĚLE

RE1 RE2 VK LK

x Dresden Hbf odj. 7:47 7:47 15:58 17:33
x Bad Schandau        příj. 8:23 8:23 16:25 18:03
x Bad Schandau        odj. 8:25 8:25 16:30 18:05
191 Schöna 8:37 8:37 J J
303 Dolní Žleb 8:41 8:41 J J
301 Děčín hlavní nádr.       příj. 8:49 8:49 16:49 18:23
301 Děčín hlavní nádr.       odj. 8:51 8:51 16:51 18:25
141 Neštědice 9:02 9:02 J J
101 Ústí n. L. hlavní nádr.       příj. 9:08 9:08 17:06 18:40
101 Ústí n. L. hlavní nádr.       odj. 9:09 9:09   
101 Ústí n. L.-Střekov        příj. 9:22 9:22   
101 Ústí n. L.-Střekov        odj. 9:23 9:23   
101 Sebuzín 9:31 9:31   
617 Velké Žernoseky 9:41 9:41   
601 Litoměřice město příj. 9:45 9:45   

Litoměřice město - Ústí nad Labem - Dresden
Zóna Zastávka PRACOVNÍ 

DNY
SOBOTA + NEDĚLE

RE1 LK VK RE2

601 Litoměřice město odj. 16:12   16:12
617 Velké Žernoseky 16:16   16:16
101 Sebuzín 16:25   16:25
101 Ústí n. L.-Střekov        příj. 16:32   16:32
101 Ústí n. L.-Střekov        odj. 16:33   16:33
101 Ústí n. L. hlavní nádr. příj. 16:47   16:47
101 Ústí n. L. hlavní nádr. odj. 16:48 9:15 9:15 16:48
141 Neštědice 16:55 J J 16:55
301 Děčín hlavní nádr. příj. 17:05 9:30 9:30 17:05
301 Děčín hlavní nádr. odj. 17:27 9:38 9:38 17:27
303 Dolní Žleb 17:35 J J 17:35
191 Schöna 17:39 J J 17:39
x Bad Schandau        příj. 17:50 9:54 9:54 17:50
x Bad Schandau        odj. 17:55 9:56 9:56 17:55
x Dresden Hbf příj. 18:36 10:27 10:27 18:36

Vysvětlivky
J spoj zastávkou projíždí
LK Letní kometa – jede od 29. 3. do 3. 11., kromě víkendů i o českých státních svátcích
RE1 Regionalexpress – jede jen 9.  5., 20.  5., 3.  10. a 31.  10. (o německých státních 

svátcích)
RE2 Regionalexpress – jede od 30. 3. do 3. 11., jede také 29. 3., 1. 4. a 1. 5. (české i německé 

státní svátky)
VK Vánoční kometa – jede od 30. 11. do 14. 12.



Železniční linka RE20 – to je Letní kometa,  
Vánoční kometa a Regionalexpress
Letní nebo Vánoční kometa je  nejvýhodnější vlakové spojení z  Ústeckého 
kraje do Saska při kterém můžete využít přeshraniční jízdenku Labe-Elbe. 
Linka RE20 je jediná, kterou dojedete s touto jízdenkou vlakem do Drážďan 
z  Ústí nad Labem bez přestupování. V  mezinárodních vlacích EC totiž 
jízdenka Labe-Elbe neplatí, takže při přejezdu hranice je jinak zapotřebí 
využívat lokální spoje na české i německé straně a přestupovat. Letní kometa 
vozí od  jara do  podzimu výhodně do  Německa i  zpět české turisty, kteří 
míří do Saského Švýcarska nebo Drážďan. Vánoční kometa je pak ideálním 
spojením na vánoční trhy do Drážďan a v případě využití přestupu i do Míšně, 
nebo Pirny. Regionalexpress jezdí během letní sezóny až z Litoměřic – ráno 
do Čech a odpoledne zpět do Německa. O víkendech a německých státních 
svátcích ho využívají častěji němečtí turisté pro cesty do Čech.
V provozu:   Letní kometa – od  30. 3. do  3. 11. o  sobotách, nedělích 

a českých státních svátcích
  Vánoční kometa – od 30. 11. do 14. 12. jen o sobotách 

a nedělích
  Regionalexpress – od 30. 3. do 3. 11. o sobotách a nedělích 

plus ve vybrané dny dle německých svátků
Soupravy:   Letní kometu zajišťuje lokomotiva 371 s pěti rychlíkovými 

vozy a kapacitou 400 míst k sezení. Letní kometa přepravuje 
jízdní kola. 

  Regionalexpress zajišťuje nízkopodlažní souprava 
s kapacitou 120 míst k sezení a s možností přepravy jízdních 
kol.

  Vánoční kometu zajišťuje lokomotiva 371 s  deseti 
rychlíkovými vozy o celkové kapacitě 800 míst k sezení.

Provozovatel:  České dráhy, a.s.  
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
tel.: 702 248 468 (ČD centrum Ústí nad Labem – půjčovna kol) 
Informace a dispečink – tel.: 221 111 122 
email: info@cd.cz, web: www.cd.cz

Jízdné:

Na  českém území Vám k  cestování linkou RE20 stačí jízdenky Dopravy 
Ústeckého kraje (DÚK). Pokud využijete linku RE20 k  cestě do  Německa, 
je nejvýhodnější, když si zakoupíte jednodenní přeshraniční jízdenku Labe-
Elbe. Jízdenka Labe-Elbe je integrovaná a  můžete ji po  dobu její platnosti 
využívat nejen k  přestupování na  další linky autobusů, vlaků, lodí a  MHD 
v  Ústeckém kraji, ale také k  přestupování na  další linky autobusů, vlaků 
a MHD v Sasku všude tam, kde platí německý Tarif VVO. Mapu oblasti, kde 
platí jízdenky Labe-Elbe a přehled všech dalších informací o integrovaném 
systému DÚK naleznete na www.dopravauk.cz.

CENÍK  JEDNODENNÍCH JÍZDENEK LABE-ELBE
Typ jízdenky Cena

pro 1 osobu bez omezení věku  
a max. 2 děti do 15 let 340 Kč

pro 2 osoby bez omezení věku  
a max. 4 děti do 15 let 470 Kč

pro max. 5 osob bez určení věku 700 Kč

  pro jedno jízdní kolo nebo jednoho psa 100 Kč

Přeshraniční jízdenku Labe-Elbe lze na české straně zakoupit pouze v den 
jízdy a je platná od jejího zakoupení až do 4 hodin následujícího dne.

Turistické zajímavosti v okolí trasy:
 › Historické a nákupní centrum Drážďan
 › Drážďanský park Großer Garten s  miniaturní železnicí, zoologickou 

a botanickou zahradou 
 › Lázně Toskana Therme v  Bad Schandau (jízdenka Labe-Elbe platí 

i na autobus od nádraží k lázním)
 › Hřensko a Českosaské Švýcarsko (přívozem ze Schöny)
 › Labská cyklostezka


